
1 

 

Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2014.(III.18.) önkormányzati 

rendelete a főiskolai és egyetemi hallgatók ösztöndíjáról  

 

Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. A rendelet célja 

 

1.§  E rendelet célja, Ajka város lakosságmegtartó erejének növelése és a főiskolai, 

egyetemi hallgatók tanulmányainak ösztöndíj támogatása annak érdekében, hogy a 

friss diplomás munkavállalók a városban helyezkedjenek el, telepedjenek le. 

 

2. A rendelet hatálya 
 

2.§ A rendelet személyi hatálya kiterjed minden Ajka városban élő - legalább 5 éve ajkai 

állandó lakhellyel rendelkező - nappali tagozatos, államilag támogatott, első 

alapképzésben részt vevő, 25. életévét nem betöltött egyetemi, főiskolai hallgatóra, aki 

egyazon felsőoktatási intézményben folyamatosan végzi tanulmányait és vállalja, hogy 

Ajka városában helyezkedik el a diploma megszerzése után, legalább az ösztöndíj 

folyósításával megegyező ideig. 
 

II. Fejezet 

A támogatás odaítélése 
 

3. A támogatásformája és mértéke 
 

3.§ (1) Az egyetemi, főiskolai hallgatóknak nyújtott ösztöndíj a tanulmányok befejezéséig 

pályázható meg. 

 

 (2) Tanulmányi eredménytől függően a következő összegű támogatást nyújtja Ajka város 

Önkormányzata: 

a) kitűnő vagy jeles tanulmányi eredmény esetén (4,51-5,00)   20.000 Ft/hó  

b) jó tanulmányi eredmény esetén: (3,51-4,50)    15.000 Ft/hó 

c)  közepes tanulmányi eredmény esetén: (2,51-3,50)   10.000 Ft/hó 

d) első félévben a kitűnő vagy jeles érettségi esetén: (4,51-5,00) 15.000 Ft/hó 

e) első félévben a jó érettségi esetén: (3,51-4,50)   10.000 Ft/hó 

 

(3) Az ösztöndíj félévenként 5 hónapra, a képzés jellegének megfelelő időtartamra, (alap- 

és, mesterképzés; egységes, osztatlan képzés) de maximum 10 félévre folyósítható.  

 

(4) A 2014/2015 tanévben 20 fő részére állapítható meg az ösztöndíj, utána tanévenként 5 

fő új támogatottal bővíthető az ösztöndíjban részesítettek köre. 

 

(5) Az ösztöndíj pályázat évente kerül kiírásra, a korábban nyertes pályázóknak a 

pályázatot nem kell megújítani, de a mindenkori további érvényesség és a folyósítás 

feltétele a sikeresen befejezett és a felsőoktatási intézmény által kiállított 

dokumentummal igazolt előző félév. 

 



2 

 

4. A pályázat elbírálása 

 

4.§(1) Az ösztöndíjra vonatkozó pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és 

Népjóléti Bizottsága írja ki minden év augusztus 31-ig.  

 

(2)  A pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és Népjóléti Bizottság bírálja el. 

 

(3) Ha a pályázók száma meghaladja az éves támogatható létszámot (5 fő), a bizottság a 

pályázatok elbírálásánál előnyben részesíti: 

a) Az orvosi egyetemek hallgatóit, 

b) Azt a hallgatót, akinek valamely munkáltató nyilatkozattal vállalja, hogy a 

diploma megszerzése után ajkai munkahelyen biztosít foglalkoztatást. 

 

(4) Azonos feltételek esetén előnyben részesül az a hallgató, akinek a számított 

tanulmányi eredménye jobb. 

 

5. A támogatás igénybevétele 

 

5.§ (1) A pályázatot elnyert hallgatóval Ajka város Önkormányzata polgármestere szerződést 

köt. 

 

(2) A pályázatot elnyert hallgatónak a megállapodás megkötése után minden hónap 15-ig 

utalja az ajkai Közös Önkormányzati Hivatal az esedékes összeget. 

 

 (3) Az ösztöndíjat elnyert hallgató a vizsgaidőszakok eredményes befejezését a 

leckekönyv bemutatásával, vagy a felsőfokú intézmény tanulmányi osztályának – az 

ösztöndíjszámítás alapjául szolgáló kreditindex-átlagot is kimutató – igazolásával a 

téli vizsgaidőszak befejezését követően március 31. napjáig, a nyári vizsgaidőszak 

lezárását követően október 31. napjáig rendelkezésre álló jogvesztő határidőn belül 

köteles bizonyítani. 

 

(4) Amennyiben a korábban nyertes pályázó az ösztöndíj folyósításához szükséges 

dokumentumok benyújtását elmulasztotta, úgy ösztöndíjra csak új pályázati eljárás 

keretében szerezhet jogosultságot. 

 

6. A jogosulatlan támogatás visszafizetése 

 

 6.§(1) Ösztöndíjra jogosulatlanná válik az a hallgató, aki évközben tanulmányait megszakítja, 

a félévét halasztja, vagy a vizsgaidőszakát eredménytelenül fejezi be.  

 

     (2) Az ösztöndíj visszafizetésére kötelezett az a végzett hallgató, aki Ajka város 

közigazgatási területén működő munkáltató által felajánlott állást nem fogadja el, 

vagy nem a városban helyezkedik el.  

 

(3) A tanulmányait megszakító, elhalasztó, illetve eredménytelenül vizsgázott, 

ösztöndíjban részesülő hallgató a tényt köteles a polgármesternek bejelenteni, aki 

intézkedik az ösztöndíj folyósításának megszüntetéséről és a jogtalanul felvett 

ösztöndíj visszafizetéséről.  

 



3 

 

(4)  A jogtalanul felvett támogatást, a mindenkori érvényes jegybanki kamattal növelt 

összeggel együtt, vissza kell fizetni. 

 

(5)  A polgármester eltekinthet a jogosulatlanul felvett ösztöndíj visszafizetésétől, ha az 

igénybevevő bizonyítja, hogy tanulmányainak megszakítása önhibáján kívüli okból 

történik. 

 

III. Fejezet 

A támogatások finanszírozása 

 

7.§  E rendeletben megállapított, az alap-és mesterképzésben, illetve egységes osztatlan 

képzésben résztvevő hallgatók ösztöndíjának finanszírozására az Önkormányzat éves 

költségvetésében - támogatások körében - kell előirányzatot biztosítani. 

 

 

IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 

 

8.§ (1)    Ez a rendelet 2014. március 20-án lép hatályba. 
 

 (2)    Hatályát veszti: 

 1. Ajka város Képviselő-testületének a főiskolai és egyetemi hallgatók ösztöndíjáról 

szóló 22/2004. (VII.25.) önkormányzati rendelete. 

 2. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a főiskolai és egyetemi 

hallgatók ösztöndíjáról szóló 22/2004. (VII.25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 46/2005. (XI.24.) önkormányzati rendelete. 

 3. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a főiskolai és egyetemi 

hallgatók ösztöndíjáról szóló 22/2004. (VII.25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 4/2009. (II.2.) önkormányzati rendelete. 

 4. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a főiskolai és egyetemi 

hallgatók ösztöndíjáról szóló 22/2004. (VII.25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 34/2009. (XI.13.) önkormányzati rendelete.  

   

 

Schwartz Béla     Dr. Jáger László  

polgármester       jegyző 

 

 

Kihirdetés napja: 2014. március 18. 

 



4 

 

  

Indokolás 

 

1.§-hoz: 

Ajka város Önkormányzata ösztönözni kívánja a város lakói körében a fiatal diplomás 

pályakezdőket, annak érdekében, hogy a felsőfokú tanulmányaik befejezését követően a 

városban helyezkedjenek el.  

 

2.§-hoz 

Meghatározza azoknak a körét, akik az ösztöndíjat igénybe vehetik és meghatározza, azokat a 

képzési formákat, amelyekben a pályázók a tanulmányaikat folytathatják. Rendelkezik arról, 

hogy a diploma megszerzése után milyen feltételeknek kell megfelelni. 

 

3.§-hoz: 

Az ösztöndíj folyamatosságáról rendelkezik, amennyiben a meghatározott egyéb feltételek 

fennállnak a tanulmányok végzésében. Meghatározza a támogatás félévenkénti támogatási 

hónapjainak számát és a maximálisan igénybe vehető időtartamot. A rendeletben itt került 

meghatározásra, hogy évente hány fővel bővülhet a támogatottak száma.  

Rendelkezik arról, hogy a hallgatónak milyen kötelezettségei vannak. 

 

4.§-hoz 

Ez a szakasz rendelkezik a hatáskörökről és az elbírálás szempontjairól 

 

5.§-hoz: 

Ez a szakasz szerződéskötési kötelezettséget ír elő és rendelkezik a folyósítás ütemezéséről.  

 

6.§-hoz: 

Ez a szakasz határozza meg, hogy mely feltételek esetén és milyen nagyságban terheli a 

támogatottat visszafizetési kötelezettség. Objektív okok esetén lehetőséget ad a 

polgármesternek a visszafizetési kötelezettség alóli felmentésre. 

 

7.§-hoz 

A támogatás finanszírozásáról rendelkezik. 

 

8.§-hoz: 

A hatályba lépésről rendelkezik. 

 

 

 

Ajka, 2014. március 11. 

 

 

 

 

Dr. Jáger László 

        jegyző 

 
 


